Mr. Maittaire very justly prided himself on the very useful but laborious talent he possessed as an Index-maker: to which his very excellent editions of the Classicks bear ample testimony; as does also the Index to his "*Annales Typographici* \*."

\* On this subject he addressed the following letter:

"Epistola D. MICH. MAITTAIRE ad D. P. DES MAIZEAUX, in qua Indicis in *Annales Typographicos* Methodus explicatur, &c. Clarissimo Doctissimoque VIRO, PETRO DES MAISEAUX, R. S. S. P. S. D. MICH. MAITTAIRE.

"Nostra inter libros, vir eruditissime, primùm nata est, et deinceps adolevit familiaritas. Juvat meminisse, quantâ cum voluptate ego, merus φιλοβιβλος, in librariâ Pauli Vaillant celeberrimi non ita pridem bibliopolæ officinâ, codices cùm typographorum tum authorum antiquitate venerandos manibus avidis tecum et cum aliis tui similibus φιλοβιβλοις et φιλολόγοις versando, tempus otiosum fefelli, et lucro apposui. Mihi indè exarserat desiderium de rebus illis nonnihîl chartis illinendi; et in *Annales Typographicos* istam, quam ex frequentatâ librorum observatione

He possessed a reputation that few have attained ; and was honoured by the friendships of so many men

corraseram, supellectilem conjiciendi : non quod campum tam latè patentem falculà meâ demeti posse, messémve tam uberem in horreolum meum cogi, putaverim ; sed ut specimen quantulumcunque exhiberem, et quoddam compingerem chartophylacium à peritioribus augendum ; quò quivis posset, quicquid rarius occurrerit, in memoriæ subsidium reponere. Diu sanè est, ex quo hoc saxum volvo : opusque præter spem paulatim incrementum cepit ; cuique annum, aut plus eo, duntaxat destinaveram, decennali obsidione vixdum potuit expugnari. Ad metas tandem, quas designavi, perveneram ; cum laborem alium animadverti exantlandum. Opus quippe, quod in septem \* jam Tomos ex multiplici materiæ farragine intumuerat, postulabat Indicem : sine quo facilè prævidebam totam, quam impenderam hactenus, operam, si non omnino periisse, at certè lectoribus (quorum commodis consulere potiùs quàm suo oleo parcere editores omnes oporteret) minùs utilem futuram. Mihi calcar admovit exemplum viri labore, doctrinâ, judicio, omnigenâque literaturâ eximii Jo. Alberti Fabricii ; cujus maxima in literatos omnes merita, æquè est infra vires meas, dignè satis laudare, ac æquare. Vir ille in librorum notitiâ exercitatissimus, postquam totidem Græcæ Bibliothecæ volumina, quot Philippica Cicero, conscripsisset, tantis laboribus exudatis se non defunctum existimavit, priusquam Indicem copiosissimum perutili artificio contextum adjecisset. Fas sit mihi, viri præstantissimi aliorumque multorum eodem laboris genere illustrium, quos nominatim memorandi hic locus non est, vestigiis pro brevi meâ facultatis modulo insistere. Moras interim (quæ mihi non minùs, quàm ipsi, sunt admodum molestæ) indignatur Bibliopola. Rerum verò nostrarum cursum haud parum retardavit et suspendit præli, sub quo sudant Annales, longinquitas. Si enim tam procul non abesset, singuli (utì excudebantur) Quaterniones ad me potuissent transmitti : negotii onus particulatim divisum humeris levius incubuisset, et expeditius processisset ; cujus moles tota simul et semel ingruens me tantùm non obruit. Verùm ne fortè, quoniam id expectatione (quæ dilationem minimè gentium patitur) lentius procedit, ignaviæ insimuler ; visum est in antecessum te certum facere, qualem velim à me expectes Indicem : ut, cùm scias, quàm operosum mihi insistat pensum, hæc tarditas et procrastinatio minùs odiosa habeatur. Index, quem molior, non nuda tantùm librorum authorùmque nomina complectetur ; sed titulos, quantum ad brevem notitiam sufficiat, declarabit ; et quo loco annoque, per quem typographum, necnon quâ voluminis formâ libri prodierint, indigitabit. Paulum itaque est, quod intersit aut differat à præcedentibus Annalium Catalogis hic Index ; nisi quòd in illis libri juxta annorum, in

\* Duo Postremi, quibus amplissimum ad priores Supplementum continentur, jamdiu excusi, unâ cum Indice prodibunt.

of real eminence, that it is no wonder the fine engraving of him was *jussu Amicorum*, as it is inscribed.

hòc juxta Alphabeti seriem ; in illis singulæ uniuscujusque libri editiones (id enim requirebat tempus, quo evulgabantur, diversum) dispertitæ, in hòc omnes sub unum conspectum collectæ sistantur ; in illis rei quæsitæ indagatio sit non adedè prompta, in hòc statim obvia ; in illis memoria locis variis distrahatur, in hòc per compendium reficiatur. Porrò cùm Typographicæ Historiæ ratio exigat frequentissimam rei literariæ virorùmque in regionibus diversis literatorum mentionem ; in Indice reperiet lector compendiaras Typographorum præsertim, et aliorum subinde, qui bonarum literarum studio et culturâ insignes suas ad Typographiam promovendam symbolas certatim contulerunt, vitas ; copiàmque rerum eòdem pertinentium, quas hujus Epistolæ non est sigillatim enumerare, miscellaneam. Præterea quoniam tum in singulos, dum conficiebantur et imprimebantur, annalium tomos multa irrepserunt errata (humanum est, et omnium maximè meum, errare), quæ deinceps per otium corrigendi, relegendo et diligentius haud absque tuâ sæpe et amicorum in hujusmodi rebus versatorum ope examinando, fuit potestas ; tum post impressos, nova plurima et mihi priùs incognita sese ultro obtulerunt, aut mecum fuerunt aliunde communicata ; non pauca item obscura et dubia clariorem lucem fidemque certiore accepserunt ; illa omnia, asteriscis aut obelis distincta, Indici (qui ex recenti materiæ accessione fiet multò auctior) suis quæque locis inserentur. Denique ne lectori, cui vacaverit aut libuerit omnia minutatim perquirere, succincta hæc rerum in Indice expositio non satisficiat ; eum ubique ad tomos singulos numerus cujusque paginæ lineæque adjunctus remittet. Habes jam, vir peritissime, mei totius Indicis prospectum ; nec difficilis erit conjectura, quantum laboris in hujus constructionem sit insumendum ; quantum tædii devorandum ; quantum temporis in materiâ, tam siccâ (ut ita dicam) aridâque et ingrâtâ, conterendum ; quot Alphabetorum diagrammata [*διαγράμματα* et *ὑποδιαγράμματα*, si dialecticè loqui liceat] describenda, antequam universus iste apparatus in unius alphabeti ordinem, qualem (quoad per me potest) servare mihi constitutum est, digeratur. At mihi videor te increpantem audire et inclamantem, *Ohe jam satis est, ohe*—Id oro nihilominus amici importunitati indulgeas, ut hæc diutius te tantisper detineat Epistola, dum unum, ex quo reliqua omnia æstimes, exemplum proferam. Fiat hoc, sine, in Cicerone, summo illo Latine eloquentiæ principe, specimen.

Ciceronis opera omnia integra,

sine Commentariis,	} per varios typographos ; diversis locis, formis ; continuâ annorum serie disposita.
cum Commentariis,	

Eadem, ex Aldinâ Officinâ ; singula diversis annis, in Svo.

The Duke of Rutland had one portrait of him, and Sir Richard Ellis another. Mr. Maittaire possessed all the good qualities that can interest; and in his

Operum partes complures, diversis annis singulæ :

in 4to, apud Michaëlem Vascosanum :

Joan. Lodoicum Tiletanum ;

Franciscum Gryphium ;

in 8vo, apud Simonem Colinæum :

Aliquot in fol. apud Mich. Vascosanum :

in 8vo, et 12mo, apud Franc. Gryphium :

in 4to, et 8vo, apud Sim. Colinæum :

in 4to, apud Jodocum Badium :

in fol. 4to, et 8vo, apud Joannem Roigny :

in fol. 4to, 8vo, et 12mo, apud Rob. Stephanum :

in 8vo, apud Franciscum Stephanum :

in 4to, et 8vo, apud Carolum Stephanum :

in 8vo, apud Henricum Stephanum :

in 12mo, apud Mamertum Patissonum :

in 8vo, apud Rob. Stephanum juniorem,

Antonium Stephanum :

in 4to. et 8vo, apud Gulielmum Morelium :

in 4to, apud Adrianum Turnebum,

Joannem Bene-natum,

Federicum Morellum :

in 4to, et 8vo, apud Claudium Morellum :

in 4to, ex officinâ Joannis Libert, et Cramoisianâ.

Singularibus hîsce editionibus expositis; quas, partim ob famam diligentiamque Typographorum, partim ob Typorum elegantiam, nec minùs èo quod rariùs occurrant, nôsti curiosis in pretio semper fuisse; pergo ad

Ciceronianorum operum portiones singulas: sinè

Commentariis; aut cum Commentariis; prout à

primâ Typographiæ origine, per varios passim typographos, variis annis, locis, formis lucem aspexerunt :

Rhetoricæ : Orationum :

Epistolarum : Philosophiæ.

Ciceronianorum Operum Index octodecim paginas in 4to manuscriptas implet.

Satis tibi nunc (nisi fallor) esse compertum spero, quâ animi intenti pertinaciâ, quàm assiduo et longo labore opus sit, ut tot res variæ, tam fusæ latèque dissipatæ, conquirantur; conquistæ adunum caput reducantur, et ordine commodo disponantur; demum, unâ sæpe plus vice, manu (nam non eâ sum dignitate, ut amanuensi utar) meâ describantur; antequam exemplar accuratum prælo committi possit. Quos in hóc arduo opere progressus fecerim, ipse testis oculatus fuisti. Non est acutissimi (fateor) ingenit, non altissimæ eruditionis, Indices contexere. Majorem tamen nil molestiam editori, nil lectori utilitatem offert; cùmque ei cujuslibet necessitas ex ipsius utilitate oriatur,

religion was equally orthodox and zealous; in temper he was modest and unassuming; despising the pride of learning, yet fond of friendly intercourse; respectable at Westminster; and, if possible, more so in his private academy; a strict regard to honesty, content with a mediocrity of circumstance; he loved the shade, better than the blaze of the sun; but his fame could not be concealed, that spread abroad as well as at home\*.